
   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio I 

 

202106071327 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it 

DDG 455 7 giugno 2021 
DETERMINA A CONTRARRE PER ASSISTENZA TECNICA SU TERMINALI DI 

RILEVAZIONE PRESENZE 
CIG ZED32022C7 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministra-
tivo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  
CONSIDERATO il prossimo rollout che prevede la sostituzione delle attuali postazioni di 
lavoro nell’Ufficio Scolastico regionale – Direzione generale; 
CONSIDERATA la necessità di richiedere la certificazione della compatibilità del sistema 
attuale di timbratura con il nuovo sistema operativo Windows 10 Enterprise ver. 20H2 64 bit; 
VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura 
soddisfacente le necessità di cui in premessa, di convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, 
comma 3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze come risulta dall’apposito sito internet www.acquistinretepa.it; 
VISTO l’art. 328 del DPR n. 207/2010 prevede che, in assenza di apposita convenzione 
Consip, le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 
attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato 
elettronico (MEPA) o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai 
fornitori abilitati; 
VERIFICATO che tra le categorie merceologiche dell’iniziativa Servizi del MEPA esiste un 
bando avente per oggetto Servizi per l'Information & Communication Technology;  
CONSIDERATO che il marcatempo è stato acquistato su MEPA con regolare procedura dal-
la Ditta Realtime System s.r.l. di Spinetoli – P.I. 01507070447 che ne effettua la manutenzione; 
CONSIDERATE  la necessità e l’urgenza dell’intervento in vista del rollout del 14 giugno 
2021;  
VERIFICATA la presenza sul portale MEPA di un prodotto della ditta Reltime System s.r.l. 
che prevede tutti i servizi necessari per garantire i requisiti di sicurezza richiesti dal Ministe-
ro;   
RILEVATO che la spesa preventivata per l’intervento di assistenza in oggetto risulta di € 
420,00 (quattrocentoventi/00) esclusa IVA, salvo che, per impreviste esigenze, si rendesse ne-
cessaria un’attività tecnica aggiuntiva; 
VISTO l’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.acquistinretepa.it/


   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio I 

 

202106071327 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it 

 
 

DETERMINA 
 
1) Di individuare quale contraente, attraverso la procedura in affidamento diretto ex art. 36 

del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, la Ditta Realtime System di Spinetoli per l’esclusività 
territoriale e l’assoluta urgenza dell’intervento, oltre che per l’esiguità della spesa; 

2) La spesa relativa, dell’importo preventivato di € 420,00 (quattrocentoventi/00) esclusa IVA - 
€ 512,40 (cinquecentododici/40) compresa IVA - graverà sul capitolo di spesa 2139/7 (Spese 
d’ufficio). 

 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                           Marco Ugo Filisetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigente: Ferri Andrea     
Responsabile del procedimento: Ferri Andrea     


		2021-06-07T23:42:27+0200
	Ancona
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0000455.07-06-2021




